










ANEXO I. LISTADO PARTICIPANTES A LA COMISION DE 

DESARROLLO FORESTO INDUSTRIAL 

Lunes 16 de mayo de 2016 

 

Ministerio de 

Agroindustria 

CARGO NOMBRE CONTACTO 

Subsecretaria de 
Desarrollo Foresto 

Industrial  

 
Ing. Lucrecia 

Santinoni 
 

lusant@magyp.gob.ar 
 
 
 

INTA  
Coord. Programas 

Forestales 

Hugo E. 
Fassola 

 

Tel. 1167960475 

INASE  Ing.  
Jorgelina 
Claverie 

Dra.  
Alicia Loray 

jclaverie@inase.gov.ar 
 

mloray@inase.gov.ar 
 

UCAR  Martin Aguirre maguerre@profores.gob.ar 
 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE  

Buenos Aires Director de 
Desarrollo del 

Delta, Bosques y 
Forestación 

Sebastián 
Galarco 

 

sebastiangalarco@gmail.com 
Tel. 0021-155252903 

Misiones   
Ing.  

Héctor 
Perucchi 

 

 
 

hperucchi@yahoo.com.ar 
 

Neuquén Dirección General 
de Recursos 
Forestales 

Técnico 
Forestal Esp.  

Uriel Mele 

Urielmele@gmail.com 
 

 
 

Santa Fe 

 
Coordinadora del 
Área de Forestal  

 
 
 

 
Ing.  

Marcela 
Candioti. 

 

 
mcandioti@santafe.gov.ar 
0342-4505300 int. 4131 

0342-155481368 

Tucumán  Ing.  
Eduardo 
Dietrich 

 
 

efdietrich@tucuman.gov.ar 
0381-154186337 

 
 
 
 

Salta Director de 
Forestación 

 

Ing.  
Mauricio 
Mattenet 

 

mattenet@gmail.com 
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Rio Negro Subsecretario de 
RRFF 

Ing.  
Marcelo 
Perdomo 

mhperdomo@yahoo.com 
 

La Pampa Directora de 
Recursos Naturales 

Ministerio de la 
Produccion 

Vet.  
Fernanda V. 

Gonzalez 
Alt: Ing. 
Forestal 
Jorge 

Giunchi 

02954-455384 
02954-15648167 

 

Entre Ríos Secretario de 
Comercio  

 
Subsecretario de 

Industria  

Nestor 
Loggio 

 
 

Ing. Mario 
Acuña 

nestorloggio@hotmail.com 
0343-156112076 

 
mjacunia@hotmail.com 

0343-4670813 

Chaco Subsecretario 
Recursos Naturales 

Ministerio de 
Producción  

 
Subsecretario de 

Desarrollo 
Institucional 
Productivo 

Dr. Luciano 
Olivares 

 
 
 
Andrés Peña 

Olivares_luciano@yahoo.com.ar 
0362-4724808 

Corrientes  Luis Maria 
Mestres 

luchomestres@gmail.com 
0379-154593808 
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1 REUNIÓN COMISIÓN DESARROLLO FORESTO INDUSTRIAL 
DEL CONSEJO FEDERAL AGROPECUARIO 

                                  Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 16 de Mayo de 2016. 

ORDEN DEL DIA 
 

13:00 hs: Llegada y recepción de los participantes 

13:30 hs:  

1. Palabras de bienvenida de la Coordinadora Subsecretaria Ing. Lucrecia 

Santinoni 

2. Presentación de los representantes por provincia 

3. Presentación por parte de la Subsecretaría de Desarrollo Foresto Industrial del 

estado de situación y actividades llevadas a cabo relacionadas con la Ley de 

Promoción Forestal, la Gestión Digital de la Promoción, el Proceso de Montreal 

y COP21 y el Plan de Comunicación sectorial. 

15:30 hs: Pausa café 

4. Trabajo de taller: diseño y constitución de mesas regionales foresto industriales 

(integrantes, responsables, fechas, lugares y agendas tentativos de reunión. 

5. Plan de Trabajo 2016: metodología de trabajo dentro de las Comisiones 

Regionales del CFA 

6. Lectura y firma del ACTA  

17:00 hs: 

7. Clausura de la reunión a cargo de la Sra. Subsecretaria Ing. Lucrecia Santinoni. 

 


